
SETTORE II 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

DETERMINAZIONE N. 79 del 03/07/2014

Raccolta Ufficiale  

 N.  636

Del 29/07/2014

OGGETTO: Manutenzione automezzo Fiat Ducato targato DA270RK in dotazione al II 
Settore/Servizi Sociali. Impegno e Liquidazione.(SMART CIG: Z21101150E).

IL RESPONSABILE 
Premesso: 

che con Determinazione n. 44 del 22/04/2013 e 50 del 06/05/2013 del IV Servizio, a 
seguito di esperimento di apposita procedura di gara, è stato stabilito di affidare il servizio 
di manutenzione e riparazione per il triennio 2013-2016, del parco macchine comunale alle 
ditte: 

• Categoria PARTI MECCANICHE ditta “Pellegrino Nicola & Figlio” con sede in 
Castellana Grotte; 

• Categoria PARTI PNEUMATICI ditta  “Sabato Bernardino” con sede in Castellana 
Grotte; 

• Categoria PARTI CARROZZERIA ditta “Federico Simone” con sede in Castellana 
Grotte; 

• Categoria PARTI ELETTRICHE ditta “Di Masi Nicola” con sede in Castellana 
Grotte; 
che il II Settore  - Sicurezza Sociale - Pubblica Istruzione Biblioteche-Sport, ha in 

dotazione, per l’espletamento del servizio trasporto anziani e trasporto disabili, gli 
automezzi Fiat Ducato targato DA270RK e Fiat Doblò targato CN034AE; 

che si rende pertanto urgente, oltre che necessario, la sostituzione dei pneumatici 
al Fiat Ducato targato DA270RK; 

visto che la ditta Il Pneumatico di Sabato Bernardino, da Castellana Grotte, si è 
reso disponibile a presentare  preventivo, acclarato al protocollo generale n.0011840 del 
03.07.2014, per la manutenzione dell’automezzo Fiat Ducato targato DA270RK,  con la 
descrizione dettagliata dei lavori da effettuare e dei pezzi da sostituire, per un importo di 
€uro 495,60 oltre  IVA al 22% , per un totale complessivo di € 604,64; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



preso atto del preventivo pervenuto con gli interventi da effettuare e dei pezzi da 
sostituire, così come descritti ed elencati, e di autorizzare l’esecuzione degli stessi; 

rilevata la necessità di dover impegnare la somma di € 604,64 IVA 22% compresa, 
per  provvedere al pagamento  della somma  lavori di manutenzione all’automezzo Fiat 
Ducato 

visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 29.04.2014, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.99 del 30.04.2014, con il quale il termine per 
l’approvazione dei bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2014 è stato ulteriormente 
differito al 31.07.2014 e che, pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio 
provvisorio; 

visto il D.lgs n.267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 

visto il vigente regolamento di contabilità; 
visto il vigente Statuto Comunale. 

DETERMINA 
1. di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte 

integrante e sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte; 
2. di prendere atto del preventivo trasmesso dalla ditta Il Pneumatico di Sabato 

Bernardino, da Castellana Grotte Via Caduti di Russia , da cui si evince che per la 
sostituzione dei pneumatici all’automezzo Fiat Ducato targato DA270RK, di 
proprietà comunale, in dotazione al II settore Servizi Sociali, occorre una somma di 
complessivi € 604,64 IVA inclusa; 

3. di impegnare la somma di € 604,64 IVA 22% compresa, per la sostituzione dei 
pneumatici all’automezzo Fiat Ducato targato DA270RK, sul bilancio anno 2014 a 
redigersi, al Cap. 1387.00  epigrafato “Spese per gli automezzi addetti al trasporto 
anziani e handicappati: manutenzione”; 

4. di autorizzare la ditta Il Pneumatico di Sabato Bernardino, da Castellana Grotte, ad 
eseguire i lavori di sostituzione dei pneumatici all’automezzo Fiat Ducato targato 
DA270RK, così come elencati e descritti nel preventivo trasmesso;  

5. di stabilire che alla liquidazione della somma di € 604,64 si provvederà: 
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
• senz’altra formalità, al pagamento della somma necessaria, a mezzo 

bonifico, secondo gli estremi IBAN comunicati dalla ditta Il Pneumatico di 
Sabato Bernardino, su presentazione di regolare fattura, vistata dal 
responsabile del Servizio, per regolarità della fornitura, previa verifica della 
regolarità contributiva. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
         Uff PI/ ma
          Il   Responsabile del II Servizio 
                                                                                    f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi

        

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 24/07/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

IMP. N.726/2014. Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F. 
f.to dott. Gerardo Gallicchio 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.1385 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  

Castellana Grotte, 30 luglio 2014

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  

revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




